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Salgótarján szive.
Nem vetheti senki a szemünkre, 

hogy nem elég keményen ostoroz­
tuk a salgótarjáni társadalom rész­
vétlenségét, nem vádolhat bennün­
ket senki, hogy kímélet nélkül sőt 
talán tulerősen ne lobbantottuk volna 
az összeség szemére a jótékonyság 
kevés voltát, amit csak itt ott és cse­
kély mértékben gyakoroltak. Sőt nem 
egyszer a mélyebb rétegekbe is 
leszálltunk, hogy a szegényebb sor- 
suakat viszont egymás szeretetére 
s az osztálygyülölet elhagyására ok­
tassuk.

A szemrehányások, az ostorozá­
sok tömegei után valahogy meg kell 
állnunk egy percre, hogy helyet, ad­
junk a dicséretnek, az elismerésnek 
is. Tesszük ezt azért, mert okunk 
van, mert Salgótarjánban az élet s 
ugyanegy időben a halál dicsérete­
set, elismerésre méltót mutatott!

Alig hangzott el A Munka fel­
hívása, alig szélesült ez ki a pol­
gármester kezdeményezésére, meg­
dobbant a város szive, megnyiltak a 
csukott ajtók s elkezdődött a sze­
gények vándorlása, a magukat te­
hetősebbeknek érzők asztalaihoz. 
Akarattal Írjuk, hogy a magukat te­
hetősebbeknek érzők, mert ha vé­
gig olvassuk a jószivüek névsorát, 
meghatva kell látnunk, hogy a ve­
zetők neveit erősen tarkítja az egy­
szerű nevek sokasága, akik a gaz­
dagságot nélkülözve, anyagi tehető­
ségüket lelkűk melegének nagyságá­
val pótolják. Mintegy jótékony jár­
vány vonult végig a városon a sze­
gény gyermekek magunkhoz ölelé­
sének láza s utón útfélen siettetően 
állították meg az akció technikai ré­
szeinek nemesszivü vezetőit, hogy 
miért nem jön, mikor jön már az a 
gyermek. Es ahogy jött, ide vagy 
oda a szegény fél és egész árvák 
első látogatása, az első ebédet min­
denütt könnyek vezették be, mert 
aki enni adott, tudni akarta a ki­
csiny életkörülményeit, amelyek a 
legtöbb esetben igen, igen szomo­
rúak, igen könnysajtolók voltak. . .

Még a város házaiban egy csomó 
könny pergett, a jóltevés enyhülést 
nyújtó könnyei, még itt közel 150 
gyermek lett egy időre megmentve 
a fizikai és erkölcsi szükségletek leg­
elemibbjeinek nélkülözéseitől, azalatt 
egy bányatárna végpontján a föld 
alatt a véletlenek megdöbbentően 
csodálatos összejátszása mellett hét 
bányász tragédiája játszódott le. 
Azonban ez a döbbenetes dráma a 
maga szörnyű történésének méhében 
az emberszeretetnek, a bajtársi életre 
halálra egymásért harcolásnak a leg­
gyönyörűbb példáját hordozta. A be­
ömlő viz előtt szaladó csoportból 
visszatér egy az órájáért s a vissza­
tért után egymás nyomába térnek 
vissza menteni a visszatértet a többi 
bajtársak. Mentek vissza a majdnem 
bizonyos halálba. Semmi szabály, 
semmi erőszak nem kényszeritette 
erre a munka bányászkatonáit csak 
az egymás szeretete, csak az egy­
mást megsegíteni akarás gondolata 
vitte, vonta, küldötte egymás után 
a kis csapat tagjait a heroikus tett 
végrehajtására.

A munkanélküliség elleni biztositás ügye

a Labor páholy vakolása

hogy munkaalkalmakat és kereseti lehe­
tőségeket tcrciirtsen. Ért á célt szolgálja 
a-beruházási programúi, amely clőrelátha 
loan jelentékeny mértékben enyhíteni lógja 
a munkanélküliség terén jelenleg fennálló 
súlyos es kétségtelenül orvoslásra váró 
helyzetet

— Egyébként azt hisszük, hogy a 
munkanélküliség elleni biztosítás mielőbbi 
életbeléptetése is aránylag kis mért -kben 
tudna segíteni a meglevő munkanélkülisé­
gen és áldásos hatását inkább c ->k a jö­
vőben tudná érvényesíteni. •

— A jelenlegi munkahiány n .gy mé­
retei miatt ugyanis a m'mkanélkü íek se-, 
gitsége jelentékeny folyó kiadás' feltéte­
lezne, amelynek fedezésére nagy 1 .zpé-r.z- 
készlet-kx'- volna szükség. Ezzel szemben 
a biztosítás ilyen készpénz késieteket 
csak a jövőben befolyó járulékokból sze­
rezhet.

. — Emellett figyelembe kell venni 
éppen azért, mert a munkaadó és munkás 
érdekeltségek a biztosítás 'terheit előre­
láthatóan maguk fogják viselni,a megter­
helés csak kisebb mértékű lehet. Nem 
szabad a munkabérek terhét a biztosítási 
járulék-összegével olyan mértékben növeli, 
iiogy a termelés a terhek alatt szeres- 
kadjon. Úgyis eléggé ránehezedik a köz­
adók súlya.

Most már tudjuk honnan fújt az-a 
demokratikus ellenzéki szél, am -ynek szr- 
l-p-it Vázsonyi Vilmos Magis'- r Rubi- 
cante nyitogatta olyan bnszork.inyos mó­
don, hogy értli-’töen felhorkant r.í az . 
egész nemzet I iirvélcménye. A dolgok 
nyitja a pár hét előtt Becsben megalakult 
Labor szabadkömives páholyban található 
meg, r^Jmva a legtöbb s. ái öss- fut. Isme- • 
r les, hogy a kommunizmus álkor uralma 
után az akkori törvény es kormányok meg­
szüntette.. a szabadkömives páb'dy ok mű­
ködését. Ez a titkosan működő és a vi­
lágot behálózó társaság nem tudott be- 
lenvugodni, hogy inagvarországi < xpozi- 
turáit nem tudja munkában tartani s ezért 
mindent elkövet, hogy régi elvesztett had­
állásait vissz.-szerezze. A Labor páholy 
gondosan csomóba szedte azok it a kül­
földre szökött magyarországi emigránso­
kat, akik mind -nre készek, ha hazájuk el­
len kell fellépniük. Megkezdték teiiát a 
vakolást és . - első lakomájukon olyan 
liad.l-rvet dot-óztak ki, amelyn k célja 
lett volna a jelenleg ur..linón lévö-magyar— 
oiszági refsimnek a megbuktatása. Terv­
szerű oíienzivájul at g'.if Bidden Istvan 
személye elt.-n kezdtek tj az-.vl a vá- ' 
gyakorissal, hogy ha < poriéijj..;•<>’ ki 
tudják mordita-i, e” ’ meging, ti . s a ke­
reszt nv n inteti pohti »a pí . reit s az 
ezután következő gyeny kormányok alatt 
ügyesen elhelyezik embereiket lassú 
munkával az előkelő pozin ókban s ez- 
-el megnyílik az üljük régi hatalrr.uk felé. 
Ok nagyon jól tudják, maról-holnapra te­
kintve az uralkodó ma gvat országi közvé­
leményt, uralomra nem juthatnak s mát 
eleve számoltak arral, hogy sorozatos kor-

A népjóléti kormányzatnak elhatá­
rozott szándéka, hogy a munkanélküliség 
elleni biztosítás ügyét megoldja. Amióta 
a miniszternek ezirányu szándéka nyilvá­
nosságra jutott, egyre több oldalról me­
rül fel az a kívánság, hogy ezt a kér­
dést lehetőség szerint minél előbb igye­
kezzék megoldásra vinni. Több megyei 
városi törvényhatóság magáévá telte Bu­
dapest törvényhatóságának azt a kezde­
ményezését, hogy a kormánynál a felirn- 
tilag sürgessék meg a munkanélkülirég 
elleni biztosításra vonatkozó törvényja­
vaslat benyújtását.

Erről a kérdésről egyébképt ellen­
tétes hírek láttak napvilágot, ezért mun­
katársunk beavatott helyen érdeklődött 
az ügy felöl. Érdeklődésünkre 'a követ­
kező választ kaptuk:

— Tudjuk, hogy a munkanélküli­
ség elleni biztosítás ügyének parlamenti 
megoldása elé lényegesebb akadályok 
nem gördülnek és hogy a kormány erre 
vonatkozó törvényjavaslatot

Abban a nagy zajban, amit a frank­
ügy körül csapnak, szerényen,szinte észre­
vétlenül csúszott el az elemi oktatás ki­
terjesztéséről szóló törvényjavaslat nemzet­
gyűlési tárgyalása. Pedig ez a javaslat 
százszor fontosabb minden kérdésnél, 
amelyről ma beszélnek, mert végső ered­
ményében uj Magyarországot van hívatva 
megalapozni. Ennek az uj Magyarország­
nak a tudás és műveltség országának kei! 
lenni ahol nem lehet beszélni az analfabé­
ták százezreiről s a nép tudatlanságáról. 
Nincs sok értelme, hogy a múlt mulasz­
tásait kutassuk s rávilágítsunk egyéni hibá­
kon kivül olyan okokra, amelyeknek le­
győzéséhez mindenféle egyéni munká-kc- 
vés lett volna, mert megváltoztathatatlan 
viszonyokból fakadtak. .

A magyar nép uj honfoglalásra indul 
s ebben az uj honfoglalásnak egyik elö- 
harcossa a kultuszminiszter. A kultuszmi­
niszter Szellemes fordulattal megállapította 
a nemzetgyűlésen, hogy a honvédelmi 
tárca ma az ő tárcája. Valóban a mai kis 
Magyarország legfőbb szószólója népének 
műveltsége lesz. Ez a műveltség nem le­
het olyan, hogy egy vékony intelligens 
réteg áll a nép egyszerű gyermekeinek 
tudatlan milliói fölött, hanem a néptöme­
geket kell ellátni a kultúra és tudás nél­
külözhetetlen fegyvereivel. Eddigi iskola­
politikánk az oktatás terén a fő súlyt a 
városokra és a nagyobb községekre fek­
tette. Lehet, hogy más országban ez a 
koncepció kielégítő lett volna. Tekintve 
azonban a speciális magyar viszonyokat, 
számolni keli a tanyák népével is. A . uj 
népoktatási törvény elsősorban a tanyák 
népét akarja kiemelni abból a rzelle ni 
sötétségből, amelyben eddig az iskolák 
hiánya miatt tengődött. A pénzügyi táré’, 
amely az ország szűkös anyagi helyzete 
miatt mindenütt, ahol csak lehet takaró­

jelenésében is szeretettél, hódolat­
tal köszöntjük. Abban a városban, 
azon a vidéken ahol, a szerencsét­
lenségek beköszöntésekor eltud tűnni 
a politika, és sok minden egyéb 
és áltudja venni uralkodását a szív, 
nincs helye kishitűségnek, ott nagy 
és szépséges jövendő mutatkozik.

A bányászvárosunkban többé 
senkisetn aggódjék a jövendőért 
mert az élet asztalaihoz siető árva 
gyermekek s a baglyasi bányászko­
porsók virágos ravatala fölött ott 
láttuk őrt állni Salgótarján szivét.

\ Sz. ■!.

Nincs lényegesebb akadálya, ho ;y az erről szóló javaslatot a 
parlament elé terjesszék. — Előbb az érdekeltségekkel tárgyal­

ják meg a javaslatot.
be is nyújtja, mihelyt az érdekkepvis 
féknél való puhatolózás, illetően a javas 
lat kellő megtárgyaló-a után mra a meg­
győződésre jut, hogy “ javaslat elfoga­
dása a közvélemény szeles körében ked­
vező viszhangra faiál.

—Minden esetre, több oldalon csa­
lódást oko hatna t a tény, hogy a bir- 
tositási költségek led •■•és, tol « - erdei., It- 
ségrknek kellene gondost.edu -m. l-.gv.en- 
lőre ugyanis az állam nincs abban a hely­
zetben, hogy ilyen biztosé- 'i költ-' l■!>
hozzájárulhasson, de rddig, ameddig a 
szanálás és azé. vei kapcsolatos p-nriigyi 
ellenőrzés tart, addig nem is lehet feitetc- 
lezni, hogy a Népszövetség to- ilyen hi.-- 
tositási költségeknek az áo.m Jetii re 
való elvállalásához ho .ájáfidna. Sőt egye­
lőre meg arrn sincs kilátás, hogy a ter­
hek egy részének elvdllalláshoz is hozzá­
járulnak.

A kormány azonban igyekszik min­
den lehetőt megtenni, ami a munkahiány­
nak olyan módon való enyhítéseié irányul

- Ebben a pillanatban még nem 
tudható, hog.- a népjóléti miniszter terve­
zete .hány százalékos munkanélküliségi 
biztosítási -járulékra gondol, de semmi 
esetre s-?m szabadna a járulék százaléká­
nak a négy százalékot meghaladnia. •

— A szervezés költségei szempont­
jából minden esetre jelentősen megköny- 
nyiti a megoldást az, hogy van már az 
egész ország területére kiterjedő b-teg- 
ségi biztosítás, amelyn: k szervezete a 
munkahiány esetére szóló biztcsitásnál is 

IcéLzeiüen felhasználható volrvu Általá­
ban .rendKÍvüi nagy jelentőség*'van eb­
ben a kcrdcsbe/i a szervezetnek és az 
eljárás módjának, mert csak ereknek he­
lyes mzgáilanitásáyal lehet jét venni 
annak a komoly helyről is hallat-zó. ag­
godalomnak, hogy a munkanélküliekről 

I való gonkoskodás esetleg a munkakerü­
lők s-ámát szaporíthatná. Helyes ellenőr­
zés esetében azonban ez a vészé y — amint 
■zt a külföldön szerzett tapasi-tr.intok is 

Irí.-onvitják — egészen kis mértékre csök- 
kenhtt.

A föld színén a napvilágon, s| 
a föld alatt a sötétség borzadaltná- 
ban a szeretet ontja Salgótarjánban 
a megható cselekedetek sorát. Ez a 
város és vidéke, amelyet annyiszor 
vádoltunk meg szívtelenséggel, íme 
kitárta a mellét és megmutatta az 
égő piros szivét. Mi nem tehetünk 
róla, de azt a szivet, amely hiába 
tagadnók sokszor megvolt kérge- 
sedve, amely tövisek, az élet min­
dennapi nehéz koszorúinak tövisei­
vel van keretezve, a vergődő liikte 
tés.ében s talán csak az ilyen halá-j 
losan komoly esetekben való meg-’

koskodik, ez egy esetb-.-n bőkezű volt s 
biztosította u kultuszminiszter terveinek 
megvalósításához, a .-.zükséges összeget. 
Lehetetlen helyzet volt az, hogy a magyar­
ságnak éppen leptőzsgyökeresebb része 
eddig nem részesült a népművelés áldá­
saiban olyan mértékben, mint az kívána­
tos left volna és sötét tudatlanságban élte 
le életét. Bedig a magyar tanulnivágyó 
és értelmes nép, hu megfelrlő vezetőre 
talál, kinek meg van r.z érzéke arra, hogy 
olyan formában lássa e: öt a tudás f 'gy- 

I véreivel, amellyel közel tud férkőzni lei­
kéhez. '

I Szükséges-e a tudományról, mint a 
f világot kormányzó hatalomról beszélni, 
Imikor nap-nap után a tények beszélne!; 
>a legszebben arról a óriási szerepről, amit 
la tudás a népek életében betölt. Kultusz- 
’ miniszterünk a felsőbb és középfokú oktatás 
1 erén igazán nagyon szép eredményeket 
Tud felmutatni s logikus tovább haladás 
az általa követeit utón, ha most a széles 
néprétegeknek akarja megadni az írás és 
olvasás tudományát. A szellemi felfrissü­
lésnek egyik ősi törvénye az, hogy az 
alulról feltörő elemek a maguk friss és 
pihent intelligenciájával uj szint és erőt 
visznek bele abba a munkába, amelyet 
ezrek és ezrük végeznek a tudomány 
előrehaladása kedvéért. Ha végig tv in­
tünk a világ nagy embet isinek sorozatán, 
nagyon sok olyanra akadun.< akia a legal- 
sóbb .sorsból 'emzik-dtei; a : z-d. mi aiisz- 
tokráeiá legkiválóbbjai köze. ?.iigyaror-| 
szagnak olyan mté.-.u vs olyan sul;,u| 
ilyen s/cilcmü a, isr.tol.rácii.i keli kitermelni 
hogy az munkája cs edm- r.yével bizonyítsa 
a magyar népnél; a kiváló nép elnevezésre 
való jogosultságát. Ez a kitermelési fo­
lyamat azonban nem indult meg a 1, gszé- 
lesebb körű népművelés nélkül, m< :t <- 
az alap, amelyre minden épül.

hatalrr.uk
gondost.edu
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mánybuktatással egyengessek saját érvé­
nyesülésük lehetőségeit. Vázsonyi Vilmost 
szemelték ki faltörő kosnak, aki valami 
kor testvérük volt s dacára annak, hogy 
később bejelentette kilépését a Demokrá­
cia páholyból, mégis úgy érezték, hogy 
közős kötelékek fűzik egymáshoz őket. 
Vázsonyi Vilmos valóban harcba is indult 
Ismeretes az a kíméletlen, cikkezés, majd 
parlamenti megbotránkoztató szereplés, 
amelyekkel mind azt kívánta szolgálni,hogy 
Bethlent lehetőleg minél jobban kompro­
mittálja és belerántsa abba a hinárba, 
amelyik cipöjetalpáig nem ért el. A Labor 
páholyban összeröffent szabadkőmivesek 
tévedtek azonban egy dologban. Nem 
számoltak ugyanis azzal a közhangulattal, 
amelyik tanulva a múltakból 24 óráig 
sem tűrné meg olyan kormány uralmát, 
amelyik irtóhadjáratot indítana azok ellen 
az eszmék ellen, amelyeknek a komoly 
magyar politikát mindenkor irányítani kell. 
Mi sem vagyunk barátai az esztelen na­
cionalista szándékoknak és ezzel egy pil­
lanatra sem tévesztjük össze azt a nem­
zeti követelményt, amelyik Csonkama- 
gyarországon a keresztény magyarság 
uralmát akarja biztositani. Olyan rend­
szerváltozásról Magyarországon ma már 
szó sem lehet, amelyik szabad felvonu­
lást engedne, biztositani azoknak az 
egyéneknek, akik országunk tönkretételé­
ben .főkorifeusok voltak s ádáz machiná­
ciójukat mindezideig nem szüntették be. 
Lehullott hát a lepel hős Vázsonyi Vil­
mosról, akinek támadásain megbotránkoz-' 
tunk ugyan, de egy pillanatra sem tar­
tottuk annyira komolynak, hogy azok­
kal hadbaszállva mi is melléértet öltöt­
tünk volna. Mert az ö vaktöltényeket lö- 
velö fapisztolya itt senkit se meg nem 
félemlitettek, se támadó állásba nem állí­
tottak, egyedül megbotránkoztunk kva- 
lifikálhatatlan magatartásán s higgadtan 
tűrtük perfidiáját, mert féltjük és szeret­
jük hazánkat.

Hirek és különfélék.
Katholikus naptár — Ham­

vazószerda. A hamvazás már az ószö­
vetségben is jelképe a bűnbánóinak, 
amennyiben a hamu természetszerűleg 
az elmullásra, a halálra figyelmezteti 
az embert. Ezt a szokást az Egyház át­
vette s főleg a nyilvános bűnbánóknál' 
alkalmazta, akiknek fejére a püspök mi­
után a penitenciát rájok szabta, hamut 
hintett s azután a templomból, mint Is­
ten össziileinket a paradicsomból kiuta­
sította. Ezalatt a papság az isteni bün­
tetés szavait énekelte: .Arcod verejtéké­
vel eszed a mindennapi kenyeret, mig 
vissza nem térsz a földbe, mert: porból 
vagy és porrá leszel.* E szertartás álta­
lánossá II Orbán pápa alatt a XI szá­
zadban lett. A hamu az előző virágra- 
sárnapjának barkáiból kerül ki A ham­
vasáé szertartásának célja: kijózanítani 
az embert a farsangi mámorból és lé 
kaságból s figyelmeztetni a beállott 
nagyböjt komoly és szent napjaira, 
mert Krisztus kínszenvedésért emlékez­
tetnek és megtérésre ösztökélnek!

Nagyböjt a neve azoh időköznek 
mely hanivazó szerdától nagyszombat 
délig tart. A kath. Egyház híveinek 
negyvennapos böjtöt parancsol. Heten 
kint egyszer, pénteken szigorú böjti nap 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtökön, 
szombaton, enyhített böjti nap van, va­
gyis c napokon a déli étkezésnél meg 
van engedve a húsétel élvezete, mig pén 
teken egész nap tilos. A 21 éven felüli 
hívek napjában csak háromszor étkez­
hetnek s a teljesen kielégítő étkezés csak 
délben van megengedve Tízórai és 
uzsonna vagy legcsekélyebb falatozd* le 
hát reggeltől délig: ebédtől vacsoráig 
(Utca van! A böjtölés magától Krisztus 
urunktól származik, aki a Quaranlánai 
pusztában maga is 40 napig böjtölt. Lé­
nyege: az engedelmesség az Egyház tör­
vényhozó hatalma iránt. Célja bölcs 
mert higiénikus aszketikus és nevelő A 
téli disznótoros kövér táplálkozás után 
egészségre kiválóan hasznos a soványabb 
és mérsékeltebb étkezés! Az önnevelés első 
eszköze, az önuralom önfegyelmezés, szó­
val vince. teipsnm, cura teipsum! Aki 
önmagától soha semmit sem tud meg­
vonni, nem tud lemondani és szerencsét­
len, ha valamit nélkülöz, az valóban 
boldogtalan, mert csakugyan ugyvan, 
bogy .Földi boldogságát az ember kőny- 
nyékben eléri, vágyait, hogyha kevesebbre 
méri" Nagyon rosszát maayardndk te 
hál Krisztus szavait a böjtölés gunyolói 
kinevetői: .Nem az fertőzleti meg) as 
embert, ami bemegy a szájba, hanem

másodsorban egyárns iránti rqegbecsülés- 
nek, amikor is meghívtak, mondjuk sze­
rényen, negyven-ötven családot, egy far­
sangi jó murira s kivilágos kiviradtig 
maradtak együtt, hol a haza sorsán bús­
lakodva, hol tánccal vigadva. A műsort 
Petróczy Gyula „Hát még mire várunk" 
irredenta költeménnyel nyitotta meg, 
utána Javorek Erzsik'e áll. tanitónő szé­
pen iskolázott mezo-szopránjával irredenta 
dalokat adott elő, majd Krieger Béla 
„Hitem magyarságom" cimü hazafias ver­
set szavalta el ügyes formában, műsor 
élénkítéséül eredetipalóc szöveggel népies 
dalokat hallottunk ugyancsak Javorek Er­
zsikétől, ki ezzel a nép lélek 
megfigyelésének kultiválásáról is tett fé­
nyes bizonyságot s végül Petróczy Gvula 
helyes készültséggel „Jönnek a hadifog­
lyok" cimü melodrámát adta elő cigány- 
kiséret mellett. Magát a műsort Kraft 
Aladár konferálta s hogy a kevés számú 
szereplő ki ne fáradjon, a műsorba saját 
szemnek fülnek jól eső, nála mindig ké­
szenlétben levő reportoárjából ékelt be 
két három tételf, melyről külön nem is 
szükséges megemlékeznünk. A kedélyes 
estély a korahajnali órákig tartott, hol a 
hölgyek is kitünően mulattak s a férfiak­
nak is bő alkalmuk nyílott hazafias szó­
noklatokkal egymást megvigasztalni.Csak 
igy tovább kedves rendező, lesz még 
több megértés is. Kk.

Felülfizetcsek nyugtázása. A sal­
gótarjáni áll. polg. fiú- és leányiskola f. 
hó 14-én tartott ifjúsági előadásán a kö­
vetkező felülfizetések folytak be: Szilárdy 
István 100.000, Ender Istvánné 90.000, 
Csuha István 70.000, Hábel Antal 50.000, 
Bonomi József, Ludik Fanni, Molnár Fer­
dinand 40—40.000, Horváth Géza, Hoff­
mann Gusztáv, Reguly Lajos, Krajcsovics 
Gyuláné, Beke Antal, Szilberleitner Emilné 
30—30000, Förster Kálmán, Albert Már­
ton, Fehér József, 25—25000, N. N., Ra- 
lisch János, Kovács Andor, N. N., Dr. 
Holies, Stephanek Sándor, Petonszky 
László, Buchticska Antal, Radváner Pál, 
20—20000, Tóth Antalné 15000, Kovács 
János, Vertich József, Komka Rezsőné, 
Halasy Ferenc, Hollandi Gáspár, Ferenc 
Sándor, Theisz Gyula, Fabricius Sámu- 
elné, Gulyás Istvánné, Bozó Istvánné, 
Percze István, Gurszky Károly, Gyetvai 
Gézáné, özv. Német Jánosnc, özv. Sa- 
moskeőy Istvánné, Szóistók Sándor, Agócs 
Pál, Sztankovics János, Vágó Péter, özv. 
Langár Istvánné 10—100CO, Kozmán Vil­
mos, Grázer János, Bara Márton, Kosa 
Joachim, Leffelholz Miklós', Vas Mihályné, 
Forgó Antal, Lamos Mária, Veiszenba- 
her Jánosné, Juhászné, ZoTnor Jenőné, 
Gáspár István, Orlai András, Szomszéd. 
János,'Tisch László 5—5000, N. N., Czi- 
bula Aladár, Szoljár Józsefné, Fazakas 
János, Zsebe Antalné, Varga Antalné, 
4—4000, K. A szives támogatásért ez utón 
is köszönetét mond az igazgató.

Dalestély. F. hó 14-én, vasárnap 
este a Máv. segédtisztikor a vámhivatal 
összes helyiségeiben nagyszerű és igen 
látogatott estélyt tartott. A közmondá­
sos magyar vasutas szívesség és meleg­
ség áradt ki a fogadtatástól kezdve, min­
den mozzanatból, Mihalik János máv. in­
téző vezetésével a vasutas zenekar a szebb­
nél szebb magyar nótákat játszotta. Majd 
Stepanek Sándor h, főnök, a máv. da­
lárda agilis karnagya kitűnő humorral is­
mertette a dalárda alap szabályait, mely 
után, dalárdájának nagyszerű előadásában 
gyönyörködhettünk. Ezután a keresztény­
szocialista szakszerv ezet dalárdája ver­
senytársnak bizonyult Sztankovics János 
ig. tan. vezetésével. A rendezőség okos­
ságára volt, hogy a következő számban 
a „Dal" ról haliíratott a közönség, ked­
ves fejtegetést a görög mithológiától 
kezdve a mai nehéz időkig. Arról a dal­
ról, mely a bölcsőtől a sírig kisér, 
mely mindig szól legyen bár béke, vagy 
háború, vigság avagy bánat. A nehéz 
szolgálatot teljesítő vasutasok dalszerete- 
téről és a salgótarjáni dalárda lelkes ve­
zetőségéről Stephanek Sándorról emléke­
zett meg ezután, ennek a számnak kitűnő 
szónoka Szántay István máv raktárfönök, 
felelős szerkesztőnk, aki előadásával nem­
csak gyönyörködtetett, hanem tanított is 
Ezután felváltva a máv. és keresztény­
szocialista dalárda énekelt sok tapsot 
aratva és újrázást tcljesitve, mnjd a vo­
nós zenekar zenditett rá a csárdásra emel­
kedett hangulatban , tartott a mulatság a 
réggeli órákig. Megjelent a mulatságon 
Dr. Förster Kálmán polgármester is.

A Faluazövetaég pinkát pá- 
lynantn. A Faluszövetség a magyar nép 
hazafias szellemi és gazdasági megszer­
vezése érdekében kifejtett propagandáját

ami a szájából kijön (Máté lő. 11.) ha 
ezzel a böjtölést akarják elitélni, mert 
Jézus negyvennapos böjtölése úgyis fé­
nyes cáfolat, de az idézett mondatban a 
második részen van a hangsúly: az fer­
tődet ami a szájból kijön. Tehát az az 
oktalan és botor beszéd is. melyei a böjt 
ellen szoktak folytatni azok akik inkább 
Epikureus, mint Krisztus hívei. Egyéb­
ként a hamvazás nem hókuszpókusz ha­
nem komoly szertartás, a nagyböjt sem 
bigott szokás hanem a keresztény, a 
krisztusi életnek legelemibb szabálya és 
méltó előkészület a hús vét msgünncple 
sere. Kalholikusok'. Krisztus híveinek 
tartjuk magunkat, de ne csak szájjal, 
hanem lettel is igazoljuk ezt. Tisztessé­
ges katholikus a Iföjlöl megtartja s Hús- 
cél vasárnapjáig mulatságokon és bálo­
kon meg nem jelenik (— pp —)

Közigazgatási bizottsági ülés. 
Nógrád és Horttvármegye közig, biz. ülé­
sét e hó 12-én d. e. 10 órakor tartotta 
dr. Sztranyavszky Sándor főispán elnök­
lete alatt. A közig, biz. Mocsáry Sándor 
dr. indítványára ismételten foglalkozott 
azokkal a kísérletekkel, amelyek a frank­
hamisítással kapcsolatosan az ország belső 
rendjének felboritására irányulnak. A köz­
ig. bizottság egyhangú határozattal ho­
zott felirata, amellyel gróf Bethlen István 
miniszterelnökhöz fordul, a következőké­
pen szól: Abból az alkalomból, hogy gr, 
Károlyi Imre és Vázsonyi Vilmos átlátszó 
célzatú alaptalan támadása a közig, bizott­
ságot újból megerősítette abban a meg­
győződésében, hogy a Nagyméltóságod 
személye ellen intézett támadás az állam­
rend biztonsága és a magyar nemzet jö­
vője ellen tervezett, az ország belső és 
külső ellenségei által támasztott összees­
küvés egyik további megnyilatkozása volt, 
Nagyméltóságodat ismételten törhetliéh 
bizalmáról és ragaszkodásáról biztosítja. 
Meggyőződésünk, hogy Nagyméltóságod 
tovább kormányzása a magyar nemzet 
létérdeke, az állam és nemzet ellen irányuló 
cselszövések sikertelenségének egyik leg­
főbb biztositéka. Ezért hitünk szerint a 
késhegyig menő harcban Nagyméltóságod 
nemcsak a maga becsületét védelmezi, 
mert hiszen ez valamire való magyar em­
ber előtt védelemre nem is szorul, hanem 
az ország becsületéért és jövőjéért vivja 
azt azokkal szemben, akik gonoszul, lelkr- 
ismeretlenül vagy meggondolatlanul egy 
újabb katasztrófának készítik elő talaját. 
Ebben a harcban Nógrád és Hontvárme- 
gyék egy emberként állnak Nagyméltó­
ságod mögött.

Közgyűlés. A Salgótatjáni R. K. 
Olvasókör f. é. március 7-én d. u. 3 óra­
kor tartja évi rendes közgyűlését a kör 
helyiségében. A tagokat ezúton is meg­
hívja az elnökség.

Meghívó! A Magyarországi Kár­
pátegyesület helybeli osztálya folyó évi 
február hó 25-én csütörtökön d. u. 6 óra- 
.kor tartja a városháza tanács termében 
évi rendes közgyűlését melyre az egye­
sület t, tagjai ezúton is meghivatnak. 
Kérjük a teljes számban való megjelenési; 
vendégeket szívesen látunk. A közgyűlés 
után elnökünk, Dr. Förster Kálmán pol­
gármester vetített képes előadást tart, 
nyári autó kirándulásáról, A közgyűlés 
tárgysorozata: titkár évi jelentése, pénz­
tári évi jelentés, folyó- évi kirándulási 
programm megállapítása, a folyó évi tag­
díj megszavazása és tisztujitás. Az arcké­
pes igazolványok ez alkalommal beadha­
tók. Belépti dij nincs.

KultureSt a Hirachgyórban. 
F. hó 21-én este 8 órakor a Hirschgyári 
olvasókörben kulturest lesz, melyre a n. 
é. közönséget tisztelettel meghívja a ren­
dezőség. A műsor kiemelkedő számai 
Horváth László v. tanácsnok és Horváth 
Géza gyárvezető felolvasásai. A többi pon­
tokat a műkedvelő gárda tölti ki.

A lapujtől levente egyesület 
mulatsága Lapujtőn az ottani levente 
egyesület tisztikara Veress Zoltán főszol­
gabíró és futásfalvi vitéz Pál Imre őrnagy 
védnöksége alatt a helybeli és vidéki úri 
intelligencia részére szigorúan zártkörű, 
családias, műsorral egybekötött estélyt 
rendezett folyó hó 6.-án este a lapujtői 
úgynevezett úri kaszinóban. Az estélyen 
kivétel nélkül a meghívott s előre beje­
lentettek vettek részt, kik számoltak a helyi 
viszonyokkal s előre is örömüket lelték 
a csupasz fehérfalu, petróleum lámpás, 
hosszú asztal, lócás miliővel s egyben a 
helybeliek mint vendéglátók szeretetre- 
méltóságával. Mi is volt az egész? Nem 
egyéb a régi falusi kúriák vendégszere­
teténél melyet akkor annodacumál még 
sem estélynek, sem zsurnak nem nevez­
tek, hanem elsősorban hazaszeretetnek, 

erősebbé és hatékonyabbá kivánja tenni 
azzal, hogy színes plakátokon hivja fel a 
magyar falvak népének figyelmét a Falu­
szövetség céljaira. A Faluszövetség e cél­
ból az általa szolgált eszmét, az egy tá­
borba való tömörülés nagy gondolatát 
hirdető és kifejező plakát megtervezésére 
országos pályázatot hirdet. Felhívja a ma­
gyar művészek egyetemét, hogy ne csak 
a művészi egyéni ambíció birja rá őket, 
hogy e nagyjelentőségű pályázaton.részt 
vegyenek, hanem a magyarság, a magyar 
nép iránt érzett szeretetek és lelkesedé­
sük inspirálja őket a művészi alkotásra. 
Az a gondolat vezesse a pályázó ecset­
jét, hogy a legkisebb faluba, a legegy­
szerűbb kis tanyai iskolásgyermek érdek­
lődő szeme elé fog kerülni az a kép, mely 
a falvak szervezkedésének szükségessé­
gét a magyar nép istápolásáva) foglalkozó 
Szövetség célját, a falvak különböző tár­
sadalmi- osztályainak együttműködését, a 
falusi élet szépségét fogja előttünk pro­
pagálni. A plakát legyen kevés, inkább 
nagyvonalú alakokkal sokatmondó, színes 
és magyaros. A pályázaton részt lehet 
venni tervezetekkel vagy kész megoldá­
sokkal, melyeknek beadási határideje 1926 
március 1. Az eddig beérkezett plakátter­
veket a magyar művészek legkiválóbb 
reprezentánsaiból és a Faluszövetség ve­
zetőségéből alakult szükebbkörű bírálóbi­
zottság fogja elbirálni és a pénzbeli dijak 
odaítéléséről határozni. Az elfogadott ter­
vezetet a Szövetség többszínnyomásban 
fogja sokszorosittatni. A pályázni óhajtók 
forduljanak a ‘pályázat részletesebb fel­
tételei végett a Faluszövetséghez: Budapest 
V., Zoltán ucca 8. félemelet, TelefpnLi- 
pót 900—22 hová a tervezetek is benyúj­
tandók.

Népgyiilés. Vasárnap f. hó 21-én 
délelőtt az Apollo Mozgó helyiségében 
a Keresztényszociaíista párt népgyülést 
tart, melyen többek között Haller István 
volt kultuszminiszter, nemzetgyűlési kép­
viselő, a párt, országos elnöke is be­
szélni fog.

Azt mondják, jó nekünk falusiak­
nak. Könnyű ott az élet. Ugyan mit is 
tudnak csinálni, az emberek ott azzal a 
sok pénzzel? (Értsd egy községi közal­
kalmazott agyonstátus,ol,t, genftelenitett, 
szegényvérű fizetéséti) O, nem! Nem aka­
rom ezúttal szerény soraimmal felpana­
szolni mindazt a „jót", hogy gyenge pél­
dául egyebet ne mondjak, amit a salgó­
tarjániakkal szemben a természetes meg- 
éihetöségi lehetőségek terén oly kivéte­
lesen „élvezünk" itt a sivár perifériákon. 
De erről más alkalommal. Most csupán ked­
ves lapunknak legutóbbi számában meg­
jelent „Sártenger Salgótarjánban" cimü 
panaszos hírére akarok csak reflektálni, 
amelynek jeremiádjai fölött önkéntelenül 
mosolyra fanyalodtam. Mi az itteni csö­
könyös, falusi felfogásunk szerint egy 
tulfinomult igényű polgártárs jogosulatlan 
keserveit, túltengő kényelemszeretetének 
esetét látjuk fennforogni. Gondolom, hogy 
eme szerény megállapításomra ott a vá­
rosban most ökölbe szorulnak a kezek és 
valószinüleg meg is lincselnének, de sze­
rencsémre a Gondviselés elhárit egyelőre 
minden veszélyt bűnös fejem felöl, mely 
szerint- vétkes könnyelműséggel annak 
kitehetném magamat. Ugyanis nemrégi­
ben, amikor ügyes-bajos dolgaim végez­
tével gyalogszcrrel — mint rendesen — 
mentem onnan a városból vissza a falusi 
„Boldogság" irigyelt határában, az utón 
elhagyott a legerősebb próbákkal meged- 
zétt bakancsomnak jól megszegek talpa. 
Roppant elkeseredtem. Eszembejutott 
Genf. Milyen jó lenne egy kis segítség, 
megkűlömböztetett elbánás stb. Hiába­
való volt minden kutatás, búvárkodás, 
amit rézfokosommal eszközöltem jó ideig 
a feneketlen sárgásbarna agyagóceánban, 
le kellett mondanom minden reményről. 
Azóta reperáltam, kihevertem a súlyos 
veszteséget, de rövidesen megintcsak 
mennem; kellett be a városba. Szeretem 
a gyaloglást, de most rossz sejtésekkel, 
borongós, bosszús kedéllyel indultam el 
hónom alatt ünneplös cipőmmel, amit an­
nak idején elérve a városi „járdát" fitt 
ismeretlen fogalom) majdan felcserélni 
leend szerencsém, nehogy a kevély váro­
siak ujjal mutassanak rám, hogy ott megy 
egy falusi. Otthon azzal vigasztaltak, hogy 
csak menjek ne búsuljak, hiszen csak itt 
bent a faluban van ez az átkozott 
„alaptalanság" de kint a határban, ahol 
a szellő is jobban lengedez a ködös, be­
teg lehelletü völgyek mentén, ott már 
alighanem, sőt valószínűleg szikkadtabb 
az ut. Kezdtem hinni és remélni Jó más­
félórai kínos vergődés és számtalan hosr- 
szas fohászkodás után eljutottam egy kb,
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két kilométernyire fekvő, veresbarna 
szinü parthoz (emelkeeés), ahol csaku­
gyan szikkadtabb volt a sár, hanem ké­
rem, itt meg lófejnagyságu agyagtömbök 
ragadoztak az amúgy is nehéz agyonsze- 
gélt bakancsomhoz, amik lépésröl-lépésre 
növekedtek lavina módjára és tapadtak 
megkínzott lábaimhoz. Egy helyben ver­
gődtem jóidéig; szabadulni igyekeztem 
szörpyü terheimtől. Kapálóztam, rugda- 
lództam végkimerülésig, de minden ered­
mény nélkül. Verejtékező fejem megté­
rülve, uj erőgyűjtés végett megpihentem 
miközben hatalmas sóhajok szakadtak fel 
ziháló mellemből és lábaim valóságosan 
gyökeret vertek a szörnyen tapadó talaj­
ban. Meg sem tudtam őket mozdítani. 
Már-már segítségért akartam orditani, 
amikor azon vággyal telítve, hogy Uram­
isten csak mégegyszer hazatérhessek, a 
kétségbeesett ember minden erejével ki- 
ráncigáltam valahogy lábaimat és szök­
décselő ugrásokkal rohantam vissza a 
lejtőn. Majd lassú cammogással tapiskál- 
tam- hazafelé. Sok mindenen bosszankod­
tam; többek közt az útadó hovaforditása 
miatt. Majd édes-bus ábrándok ringattak 
és a repülőgép népszerű, olcsó és álta­
lános elterjedésének közeli lehetőségével 
csititgattam, noszogattam a fáradt tag­
jaimat, gyötört idegeimet. Hazaérve tel­
jesen kimerülve szenderegtem estefeléig 
amikor a postás hozta szeretett lapunkat 
és a csökönyös, falusi felfogásunk szerint 
a tulfinomult igényű salgótarjáni polgár­
társunk ekkor íanyalitoltak gúnyos mo­
solyra. Hml Még ők mernek beszélni! És 
azt mondják ők, hogy jó nekünk, fa­
lusiaknak.

Haller István volt kultuszminisz­
ter, nemzetgyűlési képviselő, a frankbi­
zottság tagja, holnap vasárnap rsggel a 
fél 7 órai vonattal városunkba érkezik. 
A kiváló politikus ünnepélyes fogadta­
tása a főtéri állomáson lesz, ahová ezúton 
is meghívjuk az érdeklődő közönséget.

Köszönetnyilvánítás. Mind­
azoknak, kik, leányom temetésén résztvenni 
szívesek voltak és fájdalmunkat részvé­
tükkel enyhítették, ezúton mond köszö­
netét a Heinisch család.

Farsangi est a városi casi- 
nóban. Szombaton este a legvigabb 
hangulatban folyt le az úri casinó far­
sangi záróestélye. A zsúfolásig megtelt 
terem asztalai körűi valósággal csapon­
góit a jókedv, amelyet a rövid, de annál 
mulattságosabb előadás nagyban megala* 
pozott. A conferáló tisztet betöltő Kraft 
Aladár mulatságos beköszöntője után ál­
talános derültség közben Nékám Licike, 
Körmöczi György, Szathmáry F. és Nagy 
Antal a Samu cimü vig jelenetet adták 
elő. Majd a casinó színigazgatójának Krun- 
torád Imrének vezetésével Szobischek 
Margitka, Nékám Licike, Körmöczi György 
Kasper Lajos, Hankus Imre és Szilágyi 
Lajos „A papa vizsgázik" cimü szellemes 
két felvonásosát adták elő. Vége-hossza 
nem volt a kacagásnak a darab forulatai- 
nál s a szereplők komikai képessége csak 
fokozta a szövegkönyv vidámságait. Kraft 
Aladár még ráadásnak néhány szellemes 
dolgát adta elő, amely után átvette biro­
dalmát a családias kedélyességben együtt 
lévő társaság fölött a tánc reggelig vé­
get érni nem akaró forgataga. A casinó 
kevésszámú, de lelkes gárdáját a szerep­
lőkön kivül Farkas Béla igazgató és Dr. 
Holcsek Béla jegyző egészítette ki, nagy­
ban elősegítve, bogy csak jót és kedve­
set nyújtson tagjainak farsang végére is 
a casinó.

Prot énekkar alakul. A hely­
beli evang. és ref. egyházak elnöksége 
ezúton is felhívja a karének iránt fogékony­
sággal Ériró hittestvéreket hölgyeket és 
urakat, hogy a Prot. énekkar megalakí­
tásának lehetővé tevése szempontjából 
febr 22-én, hétfőn este az evang. egyház 
parókiáján levő tanácsteremben tartandó 
összejövetelen szíveskedjenek megjelenni. 
Az énekkar vezetését Vileschal Richard 
ur vállalta.

Kisterenyén f. hó 8-án este a 
községházába betörtek s már két zárat 
kifúrtak, csak a harmadik volt hátra, erre 
azonban sor nem került, mert nz éjjeli őr 
megzavarta a rablókat. 66 millió volt a 
községi pénztár kaszájában I

Kultureat. A Kath kör 14-én 
este tartott, kulturestje kitünően sikerült. 
Horváth László városi tanácsnok „A pénz 
hatalmáról" tartott gyönyörű gondolatok­
kal felépített felolvasást. A pénz után 
való sóvárgás érthető bizonyos mértékig, 
mondja, mert a pénz birtokosa önnálló, 
független, tehát jólétett biztosit az érti- 
bernek. De azért mégsem minden b pénz, 
lalkigazdaságra kell törekednünk stb. 

Gazdag tudását csillogtatta meg, a fel­
olvasó nagyszámú hallgatói előtt, akik 
élvezettel hallgatták elejétől végig az 
előadást. Farsang utolsó vasárnapján volt 
ez a kulturest, tehát érthető, hogy a fia­
talság kacagtató bohózatai követték, a 
komolytárgyu felolvasást. Szerepeltek; 
Praznovszky M., Molnár Gy., Szerencsés 
P., Vezér I., Csics L., Ikonyák 1., Belezi- 
nay B., Boda P., Csics Gy., és a kong- 
reganista leányok. Kivétel nélkül dicsére­
tet érdemelnek. A nagyböjti időben val­
lásos tárgyú felolvasásokkal, szavalatok­
kal egyházi ének és zeneszámokkal foly­
tatja a kör a kulturestéket. Hh.

A Luther Szövetség farsangi 
estélye 14-én szép sikerrel zajlott le a 
szereplők, általában mind jót nyújtottak 
s a közönség szívesen tapsolt, elnéző 
megértéssel még a konferaszié farsangi 
tréfába burkolt túlzásainak is. Az anyagi 
sikert felülfizetésekkel előmozdították: 
Gábler Vilmos 40 ezer kor. Telmányi Ist­
ván 50 ezer kor. Kmeth Lajos 20 ezer 
kor. Kromek Lajos 30 ezer kor. Kessler 
L. 25 ezer kor. NN. 5 ezer kor. dr. Ze- 
lenka. Ottó 35 ezer kor. NN. 35 ezerkor. 
Lipthay B. Jenőné 35 ezer kor. dr. Pol- 
latschek Ármin 100 ezer kor. dr. Pap 
Dezső 85 ezerkor. Makray István 10 ezer 
kor. Kovács Aladár 50 ezer kor. NN. 50 
ezer kor. NN. 50 ezer kor. Kvopka Ist­
vánná 30 ezer kor.

A> Acélgyári Caainó törté­
nete. Wabrosch Béla a Rimamurány hely­
beli vasgyárának egykori főmérnöke, a 
nyugdiját élvező „Leányfalusi Remete" 
sok évi fáradsággal összehordott gyö­
nyörű álom kastélyában, nagyszerű fész­
kében a leányfalusi villában, nem kriptá­
ba költözött, melyben élőhalottként jár- 
kel, morog és pipázik, a nyugdíjba jutot­
tak szótlanságával, hanem élettől, emlé­
kektől zsongó kápolnába került a gyár 
zakatoló gépei mellől, a csendnek jóté­
konyan transzformáló, munkát sarjasztató, 
atmoszférájába. Wabrosch Béla mióta pl­
hagyta Salgótarjánt és egy szebb ,tündé- 
riesebb, színesebb és mindenesetre tartal­
masabban és gazdagabban idealizált világ­
ban él, ahonnan szellemszárnyakon jár 
vissza ide közénk, hogy az itt leélt, itt 
átélt emlékeket, a múltat lekópiázzá és 
megörökitse. Most az acélgyári tiszti ca­
sinó történetét irta meg. A nyomdában 
készül már a fontos „kulturhistoriai mo­
nográfia." Néhány nap múlva hagyja el 
a sajtót. Előszót Liptay B. Jenő acélgyári 
ig. kormányfőtanácsos irta hozzá. Érdekes 
és megnyerő munka minden acélgyárinak 
igazi egyéni emlék.

Mátranovákon a salgótarjáni 145 
sz. Sirály cserkészcsapat, f. hó 20-án este 
8 órakor cserkészelőadást tart, zászlóalap­
jának javára. Az előadás a bányakaszi- 
nóbao lesz nyugtatva.

A starjáni áll. polgári fiu= és leányiskola ifjúsági előadása.
A következő szám „Népdal" volt, 

amit a fiuénekkar énekelt Egry Endre 
tanár vezénylésével. Az ifjúsági énekkar 
oly precizitással adta elő a népdalt, hogy 
a közönség hosszas tetszésnyilvánítására 
újra meg kellet ismételni.

Az ifjúsági előadás fénypontja „Hon­
vágy" cimü tündérjáték volt. Egy kis ir­
redenta játék volt, melynek minden sza­
vából a magyar érzés, izzó hazaszeretet 
csendült ki. Két gyermek Ili, (Dénes Nelli 
111. o. t.) és Pali (Farkas János) eltéved­
nek a tündérek birodalmába. A tündérek 
királynője Kozár Kató IV. o, t. fogadja 
őket udvarhölgyei és a szolgálattevő tün­
dér társaságában.

A tündérek királynéja mindent elkö­
vet, hogy náluk maradjanak az eltévedt 
gyerekek s azért szórakozásukra a tün­
dérek gyönyörű táncokat lejtenek, majd 
a pillangók lejtenek szebbnél szebb tán­
cokat, de a gyermekek azért haza akar­
nak menni. A tündérkirályné avató leá­
nyokat Stcpanek Mária stb. a magyar 
leányokat Szenes Edith I. o. t. és Láng 
Ilona 11, o. t. kereti be, akik szebbnél 
szebb táncokat lejtenek, de a gyermekek 
hajthatatlanul haza kívánkoznak, mert, 
mint mondják a magyar haza még szebb 

la tündérországnál is. A királyné 
végül is hazaengedi őket. Az összes sze­
replők oly kedvesen játszottak, hogy kü­
lönösen a táncokat többször meg kellett 
ismételni. A hatást nagyon növelte a kü­
lönböző színes villanylámpák pazar fénye 
amely valóságos tündérkertet varázsolt elő.

Általános a vélemény, hogy a sal­
gótarjáni polgári iskola tanári testületé 
és agilis igazgatója oly kulturmunkát pro­
dukált, amely még sokáig emlékezetben 
lesz. A betanítás nehéz és fáradságos 
munkáját Gergely Stella, Turcsányi Magda, 
Gruy Mária, Szeghy Hona tanárnők, 
Schmelzer Miklós, Csincsák Elek, Egry 
Endre tanárok végezték mig a szervezés 
munkája Prohászka Lajos igazgatót dicséri 
akinek agilis működése biztositja a sal­
gótarjáni áll. polgári fiú és leányiskola 
biztos és nagyreményekre jogositó jövőjét.

A modern paedagógia egyik főkö­
vetelménye, hogy minél szorosabb kap­
csolatot teremtsen a tanítóság, a tanuló­
ifjúság és a szülök között. Ennek ellenére 
minden módot és eszközt megragad, hogy 
eme célját elérhesse. E fontos paedagó- 
giai cél egyik fontos eszköze az ifjúsági 
előadások rendezése, mert a tanuló ifjú­
sággal és a szülőkkel való érintkezést 
nem a sablonos formákban hanem a sze­
rétéiből fakadó eszközök által fogana­
tosítja.

Eme fontos paedagógiai célt tartotta 
szem előtt a salgótarjáni polgári fiúiskola 
és leányiskola tanári testületé és igazga­
tósága is, amidőn f. h. 14-én egy nagy­
szabású ifjúsági előadással tett tanulságot 
ama nevelői és oktatói szellemről, amely 
úgy a tanári kart, valamint a intézet agi­
lis igazgatóját, Prohászka Lajost áthatja. 
A előadás előtt megtelt már a hatalmas 
tornaterem bizonyságául annak az érdeklő­
désnek, amellyel a szülök kisérik figye­
lemmel az iskola működését.

A műsor első száma a magyarok 
imádsága a Hymnus volt, amelynek kö­
nyörgő akkordjai zúgva szálltak fel az 
egek Urához, hogy lekönyörögjék a so­
kat szenvedett magyar nemzet sorsának 
hajnalhasadását. A második szám „Karcsi 
nagyon beteg" cimü kis diákvigjáték 
volt, amelyet a tanulók adtak elő. A min­
den izében kedves, jóizü vígjáték sokszor 
nevettette meg a közönséget, amely hosszú 
tapssal honorálta a kis szereplők kedves 
és ügyes játékát. A következő szám. Nép­
dal" volt, amelyet a leánykar énekelt 
Gergely Stella tanárnő vezetésével. A 
felcsendülő, poézis énekkar nagy tetszést 
és tapsot váltót ki a közönségből. A mű­
sor 4. száma Malinovics Mira IV. o. ta­
nuló zongorajátéka volt. Ügyes és preciz 
zongorajátéka nagy reményekre jogosítja 
a játszót. A közönség hosszas tapssal ho­
norálta a klaszikus játékot. A következő 
szám volt „A tiszta jelesek köre, mint 
olyan", amit a diákok játszottak, oly ked­
vesen, hogy a közönség tetszését a leg­
nagyobb mértékben kiérdemelték.

Böjt 1. vasárnapján, 21-én de 
az istentisztelet keretében Barabás Samu 
katonai ref. leikész, dr. Csengődy L. és 
Szabó Dezső lelkészek (ungálnak, amikor 
az ifjúsági és leányegyletek úgy evang. 
mint ref szertartás szerint úrvacsorához 
járulnak.

Meghívó! A ,SSE“ február hó 
29-án (vasárnap) d. e. 11 órakor az acél­
gyári olvsó egylet helyiségében, rendes 
évi közgyűlést tart, melyre az egyesület 
t. tagjait ez utón hivja meg a SSE el 
nöksége. Tárgysorozat: 1. Elnöki- meg­
nyitó. 2. A múlt közgyűlés jegyzőkönyv­
vének felolvasása. 3. Évi jelentés fz egye­
sület működéséről. 4. Évi zárszámadások 
beterjesztése. 5. Vezetőség lemondása. 
6. Tisztujitás. 7. Indítványok. 8. Elnöki 
záróbeszéd.

Jó munkát. Jó azerencaét! A 
Salgótarjáni Kőszénbánya R. T, összes 
tantestülete 1926 febr. hó 24-én a salgó­

során Dr. Cscngődy L.: Bepillantás az 
Isten műhelyébe a baglyasi bányászka-* 
tasztrófán át, címmel fog előadást tartani. 
Közreműködnek még Vadászy Bertalant 
Fögimn. tanár, Kralovánszky Zoltán, Tuba 
Ilonka, Friedrich Anna, Szlovák Pál, hit­
oktató és esetleg Kuthy Dezső buda­
pesti lelkész.

A nógrádi tanítok harangja 
Csaknem egy év óta Iliidet! már, hogy 
a megye székhelyén otthont, internálust, 
gyermekmenhelyet, középiskolát látoga­
tót, ifjaknak közös hajlékot, közös fész­
ket szeretne épit.-ni. Balassagyarmat a 
hírre, önként ajánlott fel telket s nota- 
bilitásai egymásután hordták a tanítók 
oltárára szeretetadományaikat. A tanító­
ság minden erejét-vitte már eddig is a 
sikra, hogy kő ős álmát az internátust 
megvalósíthassa. Egy palota fölépítéséhez 
sok pénz kell ma azonban nem kell csüg­
gedni. Mi hisszük, hogy a mi derék taní­
tóink közérdekű törekvésűkben nem mtí- 
radnak egyedül. A nemes nógrádi Társa­
dalom odaáll melléjük. Mi is szívesen 
megnyitjuk hasábjainkat az adakozók és 
adományok megörökítésére.

A f. hó 1-én a gimnázinm rendel­
kezési alapja és a zenekör javára ren­
dezett hangversenyen felülfizettek: Dr. 
Chorin Ferenc Léná.-d Károly, Wag­
ner Rezső, Moticska Nándor, Scnei- 
ner Jenő, Paravicini Jenő alezredes, 
200—200 ezer korona, Róth Fióris 
Schimdt Jenő, Fischer Ferenc, Dr. Gidió 
Jenő, Dr. Szkicsák Ferenc, Puskás Je­
nőné, Dr. Polatsek Ármin, Varjassy Béia 
Pántyik Árpád, Dr. Holies ’ Endre, Dr. 
Nuszbek Sándor, Kralovánszki Imre, Dr. 
Nesztor Camill, Császár Pál, Dr. Förster 
Kálmán, Légrády Béla, Babik József, Ra- 
meshofer Béla, Kossik István, Deák Jó­
zsef, Czeisler Károly, Almássi Ignác, 
Bérczy Sándor, 'Schlatner Károly, Dr. 
Makkay János, Desberg Hermann, Dr. 
Bellák Gyula, Dr. Tibor Sándor, Pora 
János, Dankó Antal, Kárpáthy Antal, Dr. 
Haják Zoltán, Szentbe László, Dr. Neu­
mann Ernő, Takács Mihály, Dr. Pitta Li- 
pót, Dr. Madarász Ernő, Krajcsovics 
Gyula, 100 —100 ezer kor. Kraft Aladár 
80 ezer kor., Tisch Gyula 70 ezer kor., 
Horváth Károly, Szeiler József, Marsó 
Lőrinc, Galgó József, Jónás Ödön, Hős 
Nagy Lajos, Ncckó Mátyás, Schwank 
Zoltán, 60—60 ezer kor,, Gerő János, 
öv. Bérezi Sándorné, Dravuc Antal, Dr. 
Takács Adolf, Dr. Kovács József, Kilczer 
Béla, Dr Laufer S5mu, Hafín. r Béla, 
Dr. Reiner Ed-., Koháry Angvai, Ruzsik 
Rezső, Horváth Géza, Paál De.ső, Vil­
lányi Miklós, Dr. Mirtényi Ferenc, Eisele 
Gusztáv, Dr. Dörílinger János, Pusch- 
mann Gyula, Szabó Dezső, Bender Gyön­
gyi, N. N. Dr. Csengődy Lajos, penka 
József, Botár Gyula, Dzsida József, Ku- 
hinka Gyula, Barthó Dániel, Csató Imre, 
Fayl Frigyes, 50—50 ezer kor., Ólán 
Miklós Ramagy József, Szele, Dr. Hezz 
Adolf, Oswáth Lajos, Dr. Lövinger R. . 
Blankenberg János, N. N. N. N. 40—40 
ezer kor., őzé. Hankus Imrénc, Nagy 
Béla, N. N. Dr. Czirbusz Endre, Stepa- 
nek Sándor, Vehovszky Pál, Balázsovíts 
Antal, 30—30 ezer kor. Unghváry Mik­
lós, Spielbeiger László, Reguly Árpád,_ 
25—25 ezer kor, Eisenkolb ivar, Dr- 
Soltész József, Góró Andor. Sóky István 
Buchticska Antal N. N. 20—20 ezer kor.

Mozihirek. A fővárosi lapok nagy 
elismeréssel imák a Cito Cimena filmvál­
lalat szenzációs darabjáról, a .Maciste a 
pokolban", vagy Ördögök a földön cimü 
10 felvor.ásos érdekfeszitő, a modern film­
technika egyik legcsodálatraméltóbb pro­

dukciójáról. Volt alkalmunk a darabnak 
néhány gyönyörű felvételét látni s nyu­
godt lelkiismerettel hívjuk fel a közönség 
figyelmét, azon körülményekre, hogy e 
film városunkban f. h. hó 20 és 21-én 
kerül bemutatásra.

Ültessünk gyümölcsfát! Unghváry 
József faiskolája, Cegléd, megkezdte a 
szállítást. Gyümölcsfák, bokorrózsák, sor­
fák, cserjék minden mennyiségben. Buda­
pesti irodája V(., Andrásy ut 56. árjegy­
zék ángyén.

Hn mellb.sjoa, asztmán, nehezen 
légző, étvágytalan, vagy vérszegény kérje 
nzonnal a tihanyi f le „Kúrád." teát. 
Minden patikában 25 030 korona. Nagy­
bani raktár: Budapest, Vik kér.

Gépkocsin a föld körül. A 
Bauda Expeditió, mely még -a* elmúlt év 
április havában tűzte ki célul, hogy 3 év 
alatt egy negyven lóerős .Minerva* túra- 
au' 'n ” u*. ■ ■ ‘ .í‘ " : ii'

tarjáni bányatársulati iskola helyiségében 
d. u. 2 órai kezdettel értekezletet tar, 
melynek tárgysorozata a következő lesz. 
1. Módszeres tanítás nyelvtanból a ll.osz- 
tályban. Tananyag: A mondat ismertetése 
értelmi tekintetben. Tanítja Zsuffa Kál­
mán jánosaknai bányatanitó. A (tanítás 
után 5 perc szünet.) Azután jön az el­
nöki megnyitó, Majd a dec. havi gyűlés 
jegyzőkönyvének tárgyalása. Ezt követi 
a tartott tanítás módszeres megbeszélése. 
Ezután .Nemzet sorvasztás." cimü érte­
kezését olvassa (el Vass Imre St. Somlyó 
helyi ig. tanitó, Befejezésül A Kir. tan­
felügyelő 14 4 1926 sz. rendeletét fog­
ják megbeszélni a bányatársulat tanitói. 
Áz egyesületi ügyek tárgyalása után, a 
szokásos indítványok kapcsán nyer befe­
jezést a bánya tanítók tanügyi konferen­
ciája, kéthónaponkinti összejövetele.

Böjti eatély lesz az evang. templom­
ban 21 xn d. u. 3 írzbor, ar.-.slyrcl; mű
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valósulás Jfetó közeledik. Az expeditió 
március havában indul Szegedről egy na­
gyon szép magyar jellegű film sorozattal, 
melyet városunkban is bemutat. Az expc- 
ditióban hat személy vesz részt. Bauda 
Vilmos volt angol tengerész, aki már egy­
szer bejárta az egész világot és nagy 
nyelvismeretre tett szert, ö a szervezője 
és vezetője az expeditiónak. Kíséretében 
egy Gymnáziumi természetrajzi és föld­
rajzi szakos tanár, egy egyetemi tanárse­
géd, egy filmoperateur, egy fényképész 
és gépkocsivezető megy. Az expeditiónak 
tudományos és kulturális célja van.amcny-

• nyiben gyűjteményekkel gazdagítja a ma-
• magyar tudományos egyetemeket és mú­
zeumokat. Eilmclőadás keretében, a ma­
gyar nép jellemét szokásait és szebb vi­
dékeit mutatja be. Az expeditió vezető­
sége felhívja a bélyeg és levelezőlapgyüj- 
tök figyelmét, kik ingyenes gyűjteményre 
aspirálnak,, küldjék pontos címüket „Ba­
uda Expeditió Szeged” cimre.

Telefon.
Csrrri.. csrrr...
Halló Szerkesztő ur! Olyan nehezen 

jelentkezik, mintha tudná, hogy közérdek­
ben akarok önnel telefonálni,.

Hogy a Mariska nem kapcsol. Az 
nem újság. Mióta a-Mansz naptárát árulja 
csak avval áll szóba, aki legalább tiz da­
rabot vett.

Megnyugtatom én sem vettem, mert 
nem adta részletre. Szóval a közérdek az 
hogy egy egész csinos városunk szép­
lelkű hölgyeiből azon óhajtással fordult 
hozzám, hogy szeretnének néha a Munka 
hasábjain szerepelni...

Halló! Kérem erre keli helynek lenni 
mert hiszen éppen ki olvassa más A Mun­
kát mint a hölgyek. Ezt legjobban az 
bizonyítja, hogy valahányszor pénzbeli 
adakozásra hivtuk fel a figyelmet tekintve, 
h,ogy a pénztárcák a férfiaknál vannak, 
senki sem adakozott. Ellenben, ahol in­
gyen ebédeltetésről irkáltunk, mily szé­
pen jöttek a hölgyek és azok az agglegé­
nyek, akiknek a hölgyek diktálnak. A fér­
fiak mindig avval védekeznek, hogy nem 
olvasták. Mármost érti ugye Szerkesztő 
ur, hogy közérdek és Munkaérdek irn: a 
tarjáni hölgyekről...

Halló! Én nem irhatok, legfeljebb 
telefonálok. Jövő héten megtelefonálom 
a legújabb farsangi hireket, hölgyek szem­
pontjából ugyanis a farsang a közérdek...

Csrrr... csrrr...

Halló! Szerkesztő ur! Még most is 
alszik a kalikó est óta? Nem is akar vá­
laszolni, hogy miként mulattak?

Ez nem kíváncsiság. ez közérdek. 
Sokan rosszat gondoltak, hát illő meg­
nyugtatni őket. Például igaz az, hogy 
senkitsem lehetett felismerni?

Halló, halló! Hogy mondja? Hogy 
egyeseket a lábáról? Hogy mindenki oly 
nagy lábbal jelent meg, amilyen nagy 
lábbal él rendesen? Meg a kezekről? Ér­
dekes. Olyan is volt, aki a legdrágább 
kézről ismerve fel a legdrágábbat csók­
jaival borította a fekete keztyüt?

Mondja már gyorsabban kérem, 
hogy tényleg (hatósági folytatása lett an­
nak a férfi kccsóra adott férfi puszinak? 
Miért nem akadályozta meg a rendező­
ség és hol volt a rendőrség?

Jó no hát ne firtassuk. És a társa­
ság minden tagja haza ment?<

Hogy volt olyan is, aki még dél­
ben is a Pannóniában aludt?

Hát tudja mit Szerkesztő ur, az 
nem járja, miért nem ment az illető az 
éjjeli menedékhelyre?

Hogy neki éjjel nappal csak a Pan­
nonia a menedékhelye? 

Jó beszéljünk másról. Tényleg visz- 
szamarad! a női öltözőbe három apró 
ruhadarab? Ismeretlen tulajdonosé? Hát_

Nyomatott „A MiinV." VReyvnyomdíbsn

hiszen taláncsak van rajta valamilyen jel?

Monogram?.

Halló, halló.. csrrr... csrrr...

A Mariska kikapcsolt... csrrr... csrrr...

1925 kih. 579 szám.

Másolat.
A m. kir. állami rendőrség salgótar­

jáni kapitányságának alulírott r. büntető 
birója az 1924 évi IX te. be ütköző ki­
hágás miatt Kqyács Ilona salgótarjáni la­
kos ellen indított kihágási ügyben, amely­
ben a vádat Dr. Papp Dezső és Garai 
Jenő ügyészi megbízott illetve szakkép­
viselő képviselte, a Salgótarján 1925 évi 
junius hó 20 napján a terhelt jelenlété­
ben megtartott nyilvános tárgyalás alap­
ján a vád és védelem meghallgatása után 
hozom a következő

Ítéletet:
I. r. Kovács Ilona terheltet, aki 26 

éves, r. kath. vallása, hajadon mátrasze- 
Jei születésű, salgótarjáni lakos, magyar 
állampolgár, vagyontalan kiszolgáló fog­
lalkozásút vétkesnek mondom ki az 1924 
évi IX. t.-c. 42 § 1 pontjába ütköző ki­
hágás elkövetésében, melyet az által kö­
vetett el, hogy 1925 március hó 17-én 
a forgalomba hozatalra szánt ck. 4 liter 
borhoz az 1924. IX t.-c. 7 § ának 1 pont­
jában tiltott anyagot — 23 százalék vizet 
hozzáadott és ezért Kovács Hona terhel­
tet a 1924 évi IX. t. c. 42 §-a alapján 
az 5340/924 M- E. rend alkalmazásával 
harminc napi önköltségi: elzárásra, mint 
főbüntetésre, ezenfelül 500.0C0 korona 
pénzbüntetésre, mint mellékbüntetésre. 
Ítélem el.

A pénzbüntetés behajthatatlanság 
esetére a kbtkv, 22. és 23. §§ és az 
5340/924 M. E. rendelet alapján 10 napi 
terhelt önköltségén foganatositandó el­
zárásra változtatandó át.

A pénzbüntetést az Ítélet jogerőre 
emelkedésétől számított 15 nap alatt kü­
lönbeni végrehajtás terhe alatt az állami 
rendőrkapitányság pénztárába kell befi­
zetni amellyel az 1924 IX. t. c. 49 § ának 
és a 62.000/1924 T. M. 12 rend 82 §-nak 
rendelkezéshez képest a földmivelésügyi 
miniszteri tárca javára kell befizetni.

Köteles terhelt a Rbsz. 227. §-a ér­
telmében 998600 K.-ban résztvett Garai 
Jenő kir. fővegyész költségei ellenében 
borvizsgálati dij és uz eljárás mint eljárási 
költségeket az Ítélet jogerőre emelkedé­
sétől számított 8 nap alatt különben vég­
rehajtás terhe mellett alulírott rendőrka­
pitányság befizetni. Ezen összegből 487600 
kor Garai Jenő kir. fővegyész részére fi­
zetendő ki.

Az 1924 évi IX. t.-c. 48 §-a értel­
mében elrendelem továbbá jelen Ítélet 
kivonatának a helybeli „A Munka" c. 
hirlapban valamint Starján rt. város és az 
Ipartestület hirdető tábláin jz Ítélet jog­
erőre emelkedése után terheltnek költsé­
gén való közétételét.

Megokolás.
Terhelt beismerésével, valamint a 

budapesti borvizsgáló szakértő bizottság 
szakvéleményével bebizonyítást nyert, 
hogy a rendelkező részben terhére volt 
kihágási cselekményt elkövettette, miért 
is terheltet az 1924 évi IX t.-c. 42 § és 
45 {f-a értelmében bűnösnek kimonda­
nom kellett.

Terheltnél enyhítő körülménynek vet­
tem büntetlenségét, súlyosbító körülmény­
nek a fontos közgazdasági érdekek ve­
szélyeztetését, melyre tekintettel elzárás 
büntetés volt alkalmazandó.

Eljárási költségeket a m. kir. föld­
mivelésügyi miniszter 6200/1924. F. M. 
számú rendeletének 83. és 84 §§-ai va­
lamint a 6500/1909 B. M. számú rende­
let 210 §-a értelmében a borvizsgáló bi­
zottságnak és Garai Jenő kir. fővegyész­
nek iratoknál elfekvő dij jegyzéke illetve 
az 54100 és 55250 sz. 1925 F. M. számú 
kőrrendeletek értelmében szerkesztett 
költség jegyzéke alapján Ítéltem meg.

ítélet közzététele az 1924 évi • IX. 
te. 48 §-a értelmében rendeltetett el.

Salgótarján 1925 évi junius 10.-án 
Pálinkás sk. a. fog. ,, 

mint rendőri büntető biró.
Salgótarján. 1926. február 9-én.

A másolat hiteléül 
Beleznay Béla

m. kir. áll. r. hiv. a. tiszt.

kezdete hétköznap este 8 árakor, vasár éa ünnepnap 
délután 4, 6 él 8 órakor.

Salgótarjáni APPOLÓ MOZGÓ heti műsora
Szombat Vasárnap Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek

Feh. 20. 21. 22. 23. 24. 25. S6.

Macistc a pokolban. 
Ördögök a földön Szünet

Biborsugár

Budapesti Nemzetközi Vásár
1826 április 17-28.

Rendezi a Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara.*

Vámszabadraktár. A legjobb el­
adási alkalom. Személy, áruszálli- 
lási kedvezmények a bel és kül­
földi vasutak és hajózási társasá­

goknál. Vizumkedvezmények.
Központi iroda: Budapest, V. Sze­
mere ucca 6. Tb. képviselet: Mis- 
kolczi Kereskedelmi és Iparkamara

Miskolcz.

Altesse
cigarettapapiros nemcsak élveze­

tet nyújt, hanem alkalmat
ad

hogy részesüljön az évente 
több

100.000 pengőt
kitevő jutalmakban.

Őrizze meg és küldje be a ciga­
rettapapírok külső borítékait.

Nem sorsolás!
Jutalom kiosztás minden május és 

november 15-én.

Levente sorsolási
ivek aláirbatók; Özv Németh De- 

zsőné papirkereskedésében, Hankus 
gyógyszertár, Takács Ferenc vegyeske­
reskedése és a Munka szerkesztőségében.

Egy szám ára 1000 kor.
Húzás 1926 március 20.

Tüdőbetegek!
Asztmás, sápadt, sovány, étvágyta­
lan, vagy vérszegény betegek, még 
azok is, akik már menthetetlenek 
sorába vélik magukat siessenek a 
legközelebbi gyógytárba és kérjék a 

„Tihanyi" féle Muradó teát 
1 csomag használati utaaitáaaal

- 25.000 K.
Ha olyan patikában téved, ahol 

vélétlenül még nincs forduljon 
Budapest, VII. Verseny 

ucca 2.

Gyógyáru irodához.
ahol azonnal intézkedhet; hogy 
utánvétel kapjon négy cso­

magot címére.
Főlerakat minden gyógyszer 

nagykerekedőnél
Budapesten,

”«lr*\qáa. - Tul.já! V*gt> KíWi.

Ki tud eladni ?
Női kézimunkát

függöny-, ágy- és asztalteritőt, fu­
tót, gobelint, csipkezsebkendőt stb.

hasonlót. ■
A fentieken kívül állandóan vásárolok: 

szőnyegeket, szobrot, modem 
és antik dísztárgyakat ékszere­
ket, régiségeket, gyűjteményéé 

kért stb. cikket.
Postán megtekintésre küldött árut sa­
ját költségemen bérmentve szállítok 
vissza, ha a vételárban megegyezni nem 

tudnánk.
Nagyobb értékű kínálat esetén 

kívánatra leküldöm megbízottamat
Ez nem jár semmiféle kötelezettséggel 

az eladóra.
A fenti tárgyakért én fize­
tem a legjobb árat emellett 
minden valóban értékes cikkre 

vevő vagyok
Saját érdekében őrizze meg e lapot és 
közölje címemet ismerőseivel is, kik 

ezért hálásak lesznek önnek.
Társüzlet: Abbázia. Kiállításokon részi­

vesz az utódállamokban és 
világpiacokon.

Fehér József
Budapest V. Szabadság-tér 5.

Walter magántanfolyam
Budapest, Vili Ráköti nt 51 sz.

Előkészit: középiskolai, 
összevont magánviszgákra 
érettségire, vidékieket is.

Tisztviselőknek nagy kedvezmény.

Hirdessünk: A

MUNKA 
politikai 

hetilapban!!

Nagyrabecsnlt Hölgyeim és Uraim!

VÉGRE
meggyőződtek arról, hogy 

ax olcsó maradókviairban 
BUDAPEST

32 Király-ucca 32
csali as udvarban.

legelőnyösebb kiszolgálással, feltűnést 
keltő olcsó árak mellett vásárolnakolcsó árak mellett vásárolnak

Árak ezrekben
méter fehérített gyapott vá- 
non vagy 3 drb kitűnő pohár* 
’őrlő összesen —- — —-

méter sifon, mosott vászon. n ~ 
divat delén, vagy 3 drb. bőr- 33 
erős torulkozo összesen —
meter ka&avait angtn, vagy 12 9Q 
drb. szép vseblrendő összesen 

méter selyemfényű klott, vagy g* 
3 drb. hímzett női ing vagy ü9 
nadrág összesen — — — 
méter duplanéles gyönyörű q a* 
női szövet v. 3 m. lakást di- 0 / 
szító (utósrönyrg összesen 
méter 14Ó cm. széles férfiéi 
tönysxövet, vagy 3 m. dupla-^3/0 
széles Crepe de Chine ossz.

u. m. 2 m. hosszú fehérített lepedő a 59, vi­
rágos vatta paplan darabja 188, kéaz paplan­
lepedő darabja 98, vaserős alsónadrág koppét 
métere 22, továbbá kékfestők, nőies férfin©- 

vetmaradékok minden elfogadható árban
Poétái rondellát pontosan toyaeHBnh


